
1 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(созыв первый – заседание пятое) 

  
          Р Е Ш Е Н И Е 

 
21.11.2023                                              р.п. Дмитриевка                               № 72                       
 
О внесении изменений и дополнений в решение Ярославского сельского Совета 
народных депутатов от 27.12.2022 г. № 245 «О бюджете Ярославского сельсове-
та на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 
         Рассмотрев проект решения Совета депутатов Никифоровского муници-
пального округа «О внесении изменений и дополнений  в решение Ярославского 
сельского Совета народных депутатов от 27.12.2022 г. № 245 «О бюджете Яро-
славского сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», вне-
сенного главой администрации Ярославского сельсовета Никифоровского района 
Тамбовской области, 
 

         Совет депутатов Никифоровского муниципального округа  РЕШИЛ: 
 
         1. Внести в решение Ярославского сельского Совета народных депутатов от 
27.12.2022 г. № 245 «О бюджете Ярославского сельсовета на 2023 год и на пла-
новый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 
 
        1) в пункте 1: 
в подпункте 2 цифры «8 301,5» заменить цифрами  «9 223,4», 
в подпункте 4 цифры «1323,5» заменить цифрами «2245,4». 
 
         2) приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета Ярослав-
ского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 
новой редакции согласно приложения 1 к настоящему решению; 
 
        3) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Ярославского сель-
совета и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и под-
группам) видов расходов классификации расходов  бюджета Ярославского сель-
совета на очередной 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложения 
2 к настоящему решению; 
 
        4) приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Ярославско-
го сельсовета на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложения 3 к 
настоящему решению; 
 



2 
 

          5) приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по муници-
пальным программам бюджета Ярославского сельсовета и непрограммным на-
правлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета Ярославского сельсовета на 2023 год» изложить в новой ре-
дакции согласно приложения 4 к настоящему решению. 
         2.Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить на 
официальном сайте администрации Никифоровского района Тамбовской области 
(r36.tmbreg.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания. 
 
 
Председатель Совета депутатов                                        Глава Никифоровского  
Никифоровского муниципального округа                       муниципального округа                
________________А.М. Григин                                        ___________Е.В. Голенков  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 1 
к решению Совета депутатов Никифоровского  

муниципального округа от 21.11.2023 № 72  
О внесении изменений и дополнений в решение 

Ярославского сельского Совета народных депутатов 
от 27.12.2022 г.  № 245 «О бюджете Ярославского 

сельсовета на 2023 год и на плановый  
период 2024 и 2025 годов» 

 
Приложение  3 

к решению Ярославского сельского Совета народных депутатов  
от 27.12.2022 г. № 245 "О бюджете Ярославского сельсовета  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета Ярославского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

    тыс. рублей 
Код классификации источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элемен-
тов, видов источников внутреннего финансирования дефи-

цита бюджета 
Сумма 

  
2023 год 2024 год 2025 год 

Всего:  0,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета -2245,4 0,0 0,0 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов 
сельских поселений -6978,0 -6957,8 -6626,6 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 9223,4 6957,8 6626,6 



 
 

Приложение 2 
к решению Совета депутатов Никифоровского  

муниципального округа от 21 .11.2023 №72  
О внесении изменений и дополнений в решение 

Ярославского сельского Совета народных депутатов 
от 27.12.2022 г. № 245 «О бюджете Ярославского 

сельсовета на 2023 год и на плановый  
период 2024 и 2025 годов» 

 
Приложение 4 

к решению Ярославского сельского Совета народных депутатов  
от 27.12.2022 г. № 245 "О бюджете Ярославского сельсовета  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муни-
ципальным программам бюджета Ярославского сельсовета и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета Ярославского сельсовета на очередной 2023 год 
тыс. рублей

Наименование 

Коды бюджетной классифика-
ции расходов бюджета 

Сумма 
РЗ

П
Р 

ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО РАСХОДОВ     9 223,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ 

01    3 902,0

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 

01 02   1 205,5

Муниципальная программа Ярославского 
сельсовета "Экономическое развитие" 

01 02 04 0 00 00000  1 205,5

Подпрограмма "Совершенствование му-
ниципального управления" 

01 02 04 2 00 00000  1 205,5

Основное мероприятие "Содержание и 
обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления сельского поселе-
ния" 

01 02 04 2 26 00000  1 205,5

Обеспечение функционирования главы 
Ярославского сельсовета Никифоровско-
го района Тамбовской области 

01 02 04 2 26 81020  1 205,5

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

01 02 04 2 26 81020 120 1 205,5

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

01 04   2 476,4

Муниципальная программа Ярославского 
сельсовета "Экономическое развитие" 

01 04 04 0 00 00000  2 473,4

Подпрограмма "Совершенствование му-
ниципального управления" 

01 04 04 2 00 00000  2 473,4



 
Основное мероприятие "Содержание и 
обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления сельского поселе-
ния" 

01 04 04 2 26 00000  2 473,4

Обеспечение деятельности аппарата ад-
министрации Ярославского сельсовета 
Никифоровского района Тамбовской об-
ласти 

01 04 04 2 26 82040  2 108,4

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

01 04 04 2 26 82040 120 1 583,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 04 04 2 26 82040 240 515,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 04 2 26 82040 850 10,0
Осуществление переданных полномочий 
по составлению, исполнению бюджета 
Ярославского сельсовета и осуществле-
ния контроля за его исполнением, со-
ставление отчета об исполнении бюджета 
поселения 

01 04 04 2 26 82041  365,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 04 2 26 82041 540 365,0
Муниципальная программа "Охрана ок-
ружающей среды, воспроизводство и ис-
пользование природных ресурсов" 

01 04 08 0 00 00000  2,7

Подпрограмма "Обращение с твердыми 
бытовыми отходами" 

01 04 08 2 00 00000  2,7

Основное мероприятие "Обеспечение ох-
раны окружающей среды от негативного 
воздействия твердых бытовых отходов" 

01 04 08 2 21 00000  2,7

Вывоз твердых бытовых отходов от  
ОМСУ 

01 04 08 2 21 82043  2,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 04 08 2 21 82043 240 2,7

Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000  0,3
Иные непрограммные расходы 01 04 99 3 00 00000  0,3
Осуществление государственных полно-
мочий по организации деятельности ко-
миссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

01 04 99 3 00 N1300  0,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 04 99 3 00 N1300 240 0,3

Резервные фонды 01 11   1,0
Непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000  1,0
Иные непрограммные расходы 01 11 99 3 00 00000  1,0
Резервный фонд администрации Яро-
славского сельсовета 

01 11 99 3 00 81110  1,0

Резервные средства 01 11 99 3 00 81110 870 1,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13   219,1
Муниципальная программа Ярославского 
сельсовета "Экономическое развитие" 

01 13 04 0 00 00000  219,1

Прочие основные мероприятия, не во-
шедшие в подпрограммы 

01 13 04 3 00 00000  219,1



 
Осуществление части полномочий по 
муниципальному финансовому контролю 
по проведению экспертизы проекта бюд-
жета поселения и внешней проверки от-
чета об исполнении бюджета поселения 

01 13 04 3 00 81030  0,7

Иные межбюджетные трансферты 01 13 04 3 00 81030 540 0,7
Мероприятия, связанные с памятными 
датами истории, общегосударственными 
праздниками и другие 

01 13 04 3 00 81130  15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 13 04 3 00 81130 240 15,0

Членские взносы администрации Яро-
славского сельсовета ассоциации Совет 
муниципальных образований Тамбовской 
области 

01 13 04 3 00 81230  8,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 04 3 00 81230 850 8,0
Осуществление прочих мероприятий 01 13 04 3 00 81330  194,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 13 04 3 00 81330 240 193,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 04 3 00 81330 850 1,0
Осуществление части полномочий по 
внутреннему муниципальному финансо-
вому контролю 

01 13 04 3 00 83030  0,5

Иные межбюджетные трансферты 01 13 04 3 00 83030 540 0,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    112,0
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 

02 03   112,0

Муниципальная программа "Обеспече-
ние безопасности населения Ярославско-
го сельсовета, защита его жизненно важ-
ных интересов и противодействие пре-
ступности" 

02 03 05 0 00 00000  112,0

Прочие основные мероприятия, не во-
шедшие в подпрограммы 

02 03 05 5 00 00000  112,0

Осуществление переданных полномочий 
по первичному воинскому учету на тер-
риториях,где отсутствуют воинские ко-
миссариаты 

02 03 05 5 00 51180  112,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

02 03 05 5 00 51180 120 101,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

02 03 05 5 00 51180 240 10,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 

03    2,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности 

03 14   2,0

Муниципальная программа Ярославского 
сельсовета "Экономическое развитие" 

03 14 04 0 00 00000  1,0

Прочие основные мероприятия, не во-
шедшие в подпрограммы 

03 14 04 3 00 00000  1,0



 
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населённых 
пунктов поселения 

03 14 04 3 00 83140  1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

03 14 04 3 00 83140 240 1,0

Непрограммные расходы 03 14 99 0 00 00000  1,0
Иные непрограммные расходы 03 14 99 3 00 00000  1,0
Мероприятия по гражданской обороне 03 14 99 3 00 83141  1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

03 14 99 3 00 83141 240 1,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    1 087,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1 087,1
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы и дорожного хо-
зяйства Ярославского сельсовета" 

04 09 01 0 00 00000  1 087,1

Подпрограмма "Совершенствование и 
развитие сети автомобильных дорог" 

04 09 01 1 00 00000  1 087,1

Основное мероприятие "Содержание ав-
томобильных дорог общего пользования 
муниципального значения" 

04 09 01 1 02 00000  1 087,1

Расходы на содержание, ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования му-
ниципального значения за счет средств 
дорожного фонда (акциз) 

04 09 01 1 02 84090  1 000,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

04 09 01 1 02 84090 240 1 000,3

Расходы на содержание, ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования му-
ниципального значения за счет средств 
дорожного фонда (акциз прошлого пе-
риода) 

04 09 01 1 02 84091  86,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

04 09 01 1 02 84091 240 86,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

05    2 342,0

Коммунальное хозяйство 05 02   741,9
Непрограммные расходы 05 02 99 0 00 00000  741,9
Иные непрограммные расходы 05 02 99 3 00 00000  741,9
Поддержка коммунального хозяйства в 
рамках непрограммных расходов 

05 02 99 3 00 85021  741,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

05 02 99 3 00 85021 240 719,9

Исполнение судебных актов 05 02 99 3 00 85021 830 22,0
Благоустройство 05 03   1 600,0
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие сельских территорий Ярослав-
ского сельсовета" 

05 03 03 0 00 00000  643,1

Прочие основные мероприятия, не во-
шедшие в подпрограммы 

05 03 03 1 00 00000  643,1

Уличное освещение 05 03 03 1 00 86010  270,0



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 03 1 00 86010 240 270,0

Организация и содержание мест захоро-
нения 

05 03 03 1 00 86040  215,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 03 1 00 86040 240 215,1

Прочие мероприятия по благоустройству 
сельских поселений 

05 03 03 1 00 86050  158,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 03 1 00 86050 240 158,0

Муниципальная программа "Охрана ок-
ружающей среды, воспроизводство и ис-
пользование природных ресурсов" 

05 03 08 0 00 00000  546,7

Подпрограмма "Обращение с твердыми 
бытовыми отходами" 

05 03 08 2 00 00000  546,7

Основное мероприятие "Санитарная очи-
стка населенных пунктов сельсовета" 

05 03 08 2 22 00000  1,6

Санитарная очистка территорий поселе-
ния (биржа) 

05 03 08 2 22 86070  1,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 08 2 22 86070 240 1,6

Основное мероприятие "Ликвидация не-
санкционированных свалок" 

05 03 08 2 23 00000  144,0

Вывоз несанкционированных свалок 05 03 08 2 23 86080  144,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 08 2 23 86080 240 144,0

Основное мероприятие "Обеспечение ох-
раны окружающей среды и экологиче-
ской безопасности" 

05 03 08 2 24 00000  401,1

Приобретение контейнеров для хранения 
ТБО, оборудование контейнерных пло-
щадок и их содержание 

05 03 08 2 24 86090  401,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 08 2 24 86090 240 401,1

Муниципальная программа Ярославского 
сельсовета "Формирование современной 
городской среды" 

05 03 10 0 00 00000  380,2

Федеральный проект "Формирование со-
временной городской среды" 

05 03 10 0 F2 00000  380,2

Субсидии на реализацию программ фор-
мирования современной городской среды 

05 03 10 0 F2 55550  380,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 10 0 F2 55550 240 380,2

Непрограммные расходы 05 03 99 0 00 00000  30,0
Иные непрограммные расходы 05 03 99 3 00 00000  30,0
Обеспечение обустройства и содержания 
памятников участникам Великой Отече-
ственной войны, парков победы 

05 03 99 3 00 86061  30,0



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 99 3 00 86061 240 30,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    1 778,4
Культура 08 01   1 778,4
Муниципальная программа Ярославского 
сельсовета "Экономическое развитие" 

08 01 04 0 00 00000  1 778,4

Прочие основные мероприятия, не во-
шедшие в подпрограммы 

08 01 04 3 00 00000  1 778,4

Осуществление части полномочий по ор-
ганизации досуга обеспечение жителей 
поселения услугами организаций культу-
ры 

08 01 04 3 00 84400  1 246,6

Иные межбюджетные трансферты 08 01 04 3 00 84400 540 1 246,6
Осуществление части полномочий по ор-
ганизации библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспече-
ние сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения 

08 01 04 3 00 84420  531,8

Иные межбюджетные трансферты 08 01 04 3 00 84420 540 531,8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 3 
к решению Совета депутатов Никифоровского  

муниципального округа от 21 .11.2023 №72   
О внесении изменений и дополнений в решение 

Ярославского сельского Совета народных депутатов 
от 27.12.2022 г. № 245 «О бюджете Ярославского 

сельсовета на 2023 год и на плановый  
период 2024 и 2025 годов» 

 
Приложение 6 

к решению Ярославского сельского Совета народных депутатов  
от 27.12.2022 г. № 245 "О бюджете Ярославского сельсовета  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Ярославского сельсовета на 2023 год 
 

Наименование 
Коды бюджетной классификации расходов 

бюджета Сумма 
Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

ВСЕГО РАСХОДОВ      9 223,4
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРОСЛАВСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА НИКИФОРОВСКОГО 
РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

820     9 223,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ 

820 01    3 902,0

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 

820 01 02   1 205,5

Муниципальная программа Ярославского 
сельсовета "Экономическое развитие" 

820 01 02 04 0 00 00000  1 205,5

Подпрограмма "Совершенствование му-
ниципального управления" 

820 01 02 04 2 00 00000  1 205,5

Основное мероприятие "Содержание и 
обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления сельского поселе-
ния" 

820 01 02 04 2 26 00000  1 205,5

Обеспечение функционирования главы 
Ярославского сельсовета Никифоровско-
го района Тамбовской области 

820 01 02 04 2 26 81020  1 205,5

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

820 01 02 04 2 26 81020 120 1 205,5

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

820 01 04   2 476,4

Муниципальная программа Ярославского 
сельсовета "Экономическое развитие" 

820 01 04 04 0 00 00000  2 473,4

Подпрограмма "Совершенствование му-
ниципального управления" 

820 01 04 04 2 00 00000  2 473,4



 
Основное мероприятие "Содержание и 
обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления сельского поселе-
ния" 

820 01 04 04 2 26 00000  2 473,4

Обеспечение деятельности аппарата ад-
министрации Ярославского сельсовета 
Никифоровского района Тамбовской об-
ласти 

820 01 04 04 2 26 82040  2 108,4

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

820 01 04 04 2 26 82040 120 1 583,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

820 01 04 04 2 26 82040 240 515,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 820 01 04 04 2 26 82040 850 10,0

Осуществление переданных полномочий 
по составлению, исполнению бюджета 
Ярославского сельсовета и осуществле-
ния контроля за его исполнением, со-
ставление отчета об исполнении бюджета 
поселения 

820 01 04 04 2 26 82041  365,0

Иные межбюджетные трансферты 820 01 04 04 2 26 82041 540 365,0

Муниципальная программа "Охрана ок-
ружающей среды, воспроизводство и ис-
пользование природных ресурсов" 

820 01 04 08 0 00 00000  2,7

Подпрограмма "Обращение с твердыми 
бытовыми отходами" 

820 01 04 08 2 00 00000  2,7

Основное мероприятие "Обеспечение ох-
раны окружающей среды от негативного 
воздействия твердых бытовых отходов" 

820 01 04 08 2 21 00000  2,7

Вывоз твердых бытовых отходов от  
ОМСУ 

820 01 04 08 2 21 82043  2,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

820 01 04 08 2 21 82043 240 2,7

Непрограммные расходы 820 01 04 99 0 00 00000  0,3

Иные непрограммные расходы 820 01 04 99 3 00 00000  0,3

Осуществление государственных полно-
мочий по организации деятельности ко-
миссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

820 01 04 99 3 00 N1300  0,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

820 01 04 99 3 00 N1300 240 0,3

Резервные фонды 820 01 11   1,0

Непрограммные расходы 820 01 11 99 0 00 00000  1,0

Иные непрограммные расходы 820 01 11 99 3 00 00000  1,0

Резервный фонд администрации Яро-
славского сельсовета 

820 01 11 99 3 00 81110  1,0



 
Резервные средства 820 01 11 99 3 00 81110 870 1,0

Другие общегосударственные вопросы 820 01 13   219,1

Муниципальная программа Ярославского 
сельсовета "Экономическое развитие" 

820 01 13 04 0 00 00000  219,1

Прочие основные мероприятия, не во-
шедшие в подпрограммы 

820 01 13 04 3 00 00000  219,1

Осуществление части полномочий по 
муниципальному финансовому контролю 
по проведению экспертизы проекта бюд-
жета поселения и внешней проверки от-
чета об исполнении бюджета поселения 

820 01 13 04 3 00 81030  0,7

Иные межбюджетные трансферты 820 01 13 04 3 00 81030 540 0,7

Мероприятия, связанные с памятными 
датами истории, общегосударственными 
праздниками и другие 

820 01 13 04 3 00 81130  15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

820 01 13 04 3 00 81130 240 15,0

Членские взносы администрации Яро-
славского сельсовета ассоциации Совет 
муниципальных образований Тамбовской 
области 

820 01 13 04 3 00 81230  8,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 820 01 13 04 3 00 81230 850 8,0

Осуществление прочих мероприятий 820 01 13 04 3 00 81330  194,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

820 01 13 04 3 00 81330 240 193,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 820 01 13 04 3 00 81330 850 1,0

Осуществление части полномочий по 
внутреннему муниципальному финансо-
вому контролю 

820 01 13 04 3 00 83030  0,5

Иные межбюджетные трансферты 820 01 13 04 3 00 83030 540 0,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 820 02    112,0

Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 

820 02 03   112,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности населения Ярославского 
сельсовета, защита его жизненно важных 
интересов и противодействие преступно-
сти" 

820 02 03 05 0 00 00000  112,0

Прочие основные мероприятия, не во-
шедшие в подпрограммы 

820 02 03 05 5 00 00000  112,0

Осуществление переданных полномочий 
по первичному воинскому учету на тер-
риториях, где отсутствуют воинские ко-
миссариаты 

820 02 03 05 5 00 51180  112,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

820 02 03 05 5 00 51180 120 101,6



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

820 02 03 05 5 00 51180 240 10,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 

820 03    2,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности 

820 03 14   2,0

Муниципальная программа Ярославского 
сельсовета "Экономическое развитие" 

820 03 14 04 0 00 00000  1,0

Прочие основные мероприятия, не во-
шедшие в подпрограммы 

820 03 14 04 3 00 00000  1,0

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населённых 
пунктов поселения 

820 03 14 04 3 00 83140  1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

820 03 14 04 3 00 83140 240 1,0

Непрограммные расходы 820 03 14 99 0 00 00000  1,0

Иные непрограммные расходы 820 03 14 99 3 00 00000  1,0

Мероприятия по гражданской обороне 820 03 14 99 3 00 83141  1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

820 03 14 99 3 00 83141 240 1,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 820 04    1 087,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 820 04 09   1 087,1

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы и дорожного хо-
зяйства Ярославского сельсовета" 

820 04 09 01 0 00 00000  1 087,1

Подпрограмма "Совершенствование и 
развитие сети автомобильных дорог" 

820 04 09 01 1 00 00000  1 087,1

Основное мероприятие "Содержание ав-
томобильных дорог общего пользования 
муниципального значения" 

820 04 09 01 1 02 00000  1 087,1

Расходы на содержание, ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования му-
ниципального значения за счет средств 
дорожного фонда (акциз) 

820 04 09 01 1 02 84090  1 000,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

820 04 09 01 1 02 84090 240 1 000,3

Расходы на содержание, ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования му-
ниципального значения за счет средств 
дорожного фонда (акциз прошлого пе-
риода) 

820 04 09 01 1 02 84091  86,8



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

820 04 09 01 1 02 84091 240 86,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

820 05    2 342,0

Коммунальное хозяйство 820 05 02   741,9

Непрограммные расходы 820 05 02 99 0 00 00000  741,9

Иные непрограммные расходы 820 05 02 99 3 00 00000  741,9

Поддержка коммунального хозяйства в 
рамках непрограммных расходов 

820 05 02 99 3 00 85021  741,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

820 05 02 99 3 00 85021 240 719,9

Исполнение судебных актов 820 05 02 99 3 00 85021 830 22,0

Благоустройство 820 05 03   1 600,0

Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие сельских территорий Ярослав-
ского сельсовета" 

820 05 03 03 0 00 00000  643,1

Прочие основные мероприятия, не во-
шедшие в подпрограммы 

820 05 03 03 1 00 00000  643,1

Уличное освещение 820 05 03 03 1 00 86010  270,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

820 05 03 03 1 00 86010 240 270,0

Организация и содержание мест захоро-
нения 

820 05 03 03 1 00 86040  215,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

820 05 03 03 1 00 86040 240 215,1

Прочие мероприятия по благоустройству 
сельских поселений 

820 05 03 03 1 00 86050  158,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

820 05 03 03 1 00 86050 240 158,0

Муниципальная программа "Охрана ок-
ружающей среды, воспроизводство и ис-
пользование природных ресурсов" 

820 05 03 08 0 00 00000  546,7

Подпрограмма "Обращение с твердыми 
бытовыми отходами" 

820 05 03 08 2 00 00000  546,7

Основное мероприятие "Санитарная очи-
стка населенных пунктов сельсовета" 

820 05 03 08 2 22 00000  1,6

Санитарная очистка территорий поселе-
ния (биржа) 

820 05 03 08 2 22 86070  1,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

820 05 03 08 2 22 86070 240 1,6

Основное мероприятие "Ликвидация не-
санкционированных свалок" 

820 05 03 08 2 23 00000  144,0



 
Вывоз несанкционированных свалок 820 05 03 08 2 23 86080  144,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

820 05 03 08 2 23 86080 240 144,0

Основное мероприятие "Обеспечение ох-
раны окружающей среды и экологиче-
ской безопасности" 

820 05 03 08 2 24 00000  401,1

Приобретение контейнеров для хранения 
ТБО, оборудование контейнерных пло-
щадок и их содержание 

820 05 03 08 2 24 86090  401,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

820 05 03 08 2 24 86090 240 401,1

Муниципальная программа Ярославского 
сельсовета "Формирование современной 
городской среды" 

820 05 03 10 0 00 00000  380,2

Федеральный проект "Формирование со-
временной городской среды" 

820 05 03 10 0 F2 00000  380,2

Субсидии на реализацию программ фор-
мирования современной городской среды 

820 05 03 10 0 F2 55550  380,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

820 05 03 10 0 F2 55550 240 380,2

Непрограммные расходы 820 05 03 99 0 00 00000  30,0

Иные непрограммные расходы 820 05 03 99 3 00 00000  30,0

Обеспечение обустройства и содержания 
памятников участникам Великой Отече-
ственной войны, парков победы 

820 05 03 99 3 00 86061  30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

820 05 03 99 3 00 86061 240 30,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 820 08    1 778,4

Культура 820 08 01   1 778,4

Муниципальная программа Ярославского 
сельсовета "Экономическое развитие" 

820 08 01 04 0 00 00000  1 778,4

Прочие основные мероприятия, не во-
шедшие в подпрограммы 

820 08 01 04 3 00 00000  1 778,4

Осуществление части полномочий по ор-
ганизации досуга обеспечение жителей 
поселения услугами организаций культу-
ры 

820 08 01 04 3 00 84400  1 246,6

Иные межбюджетные трансферты 820 08 01 04 3 00 84400 540 1 246,6

Осуществление части полномочий по ор-
ганизации библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспече-
ние сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения 

820 08 01 04 3 00 84420  531,8

Иные межбюджетные трансферты 820 08 01 04 3 00 84420 540 531,8



 
 

Приложение 4 
к решению Совета депутатов Никифоровского  

муниципального округа от 21 .11.2023 №72   
О внесении изменений и дополнений в решение 

Ярославского сельского Совета народных депутатов 
от 27.12.2022 г. № 245 «О бюджете Ярославского 

сельсовета на 2023 год и на плановый  
период 2024 и 2025 годов» 

 
Приложение 8 

к решению Ярославского сельского Совета народных депутатов  
от 27.12.2022 г. № 245 "О бюджете Ярославского сельсовета  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам районного бюджета и 
непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классифика-

ции расходов районного бюджета на 2023 год 

тыс. рублей

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 
ВСЕГО РАСХОДОВ   9 223,4
Муниципальная программа "Развитие транс-
портной системы и дорожного хозяйства Яро-
славского сельсовета" 

01 0 00 00000  1 087,1

Подпрограмма "Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог" 

01 1 00 00000  1 087,1

Основное мероприятие "Содержание автомо-
бильных дорог общего пользования муници-
пального значения" 

01 1 02 00000  1 087,1

Расходы на содержание, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования муниципального зна-
чения за счет средств дорожного фонда (акциз) 

01 1 02 84090  1 000,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

01 1 02 84090 24
0 

1 000,3

Расходы на содержание, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования муниципального зна-
чения за счет средств дорожного фонда (акциз 
прошлого периода) 

01 1 02 84091  86,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

01 1 02 84091 24
0 

86,8

Муниципальная программа "Устойчивое разви-
тие сельских территорий Ярославского сельсове-
та" 

03 0 00 00000  643,1

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
подпрограммы 

03 1 00 00000  643,1

Уличное освещение 03 1 00 86010  270,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

03 1 00 86010 24
0 

270,0



 
Организация и содержание мест захоронения 03 1 00 86040  215,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

03 1 00 86040 24
0 

215,1

Прочие мероприятия по благоустройству сель-
ских поселений 

03 1 00 86050  158,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

03 1 00 86050 24
0 

158,0

Муниципальная программа Ярославского сель-
совета "Экономическое развитие" 

04 0 00 00000  5 677,4

Подпрограмма "Совершенствование муници-
пального управления" 

04 2 00 00000  3 678,9

Основное мероприятие "Содержание и обеспече-
ние деятельности органов местного самоуправ-
ления сельского поселения" 

04 2 26 00000  3 678,9

Обеспечение функционирования главы Ярослав-
ского сельсовета Никифоровского района Там-
бовской области 

04 2 26 81020  1 205,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

04 2 26 81020 12
0 

1 205,5

Обеспечение деятельности аппарата админист-
рации Ярославского сельсовета Никифоровского 
района Тамбовской области 

04 2 26 82040  2 108,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

04 2 26 82040 12
0 

1 583,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

04 2 26 82040 24
0 

515,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 2 26 82040 85
0 

10,0

Осуществление переданных полномочий по со-
ставлению, исполнению бюджета Ярославского 
сельсовета и осуществления контроля за его ис-
полнением, составление отчета об исполнении 
бюджета поселения 

04 2 26 82041  365,0

Иные межбюджетные трансферты 04 2 26 82041 54
0 

365,0

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
подпрограммы 

04 3 00 00000  1 998,5

Осуществление части полномочий по муници-
пальному финансовому контролю по проведе-
нию экспертизы проекта бюджета поселения и 
внешней проверки отчета об исполнении бюдже-
та поселения 

04 3 00 81030  0,7

Иные межбюджетные трансферты 04 3 00 81030 54
0 

0,7

Мероприятия, связанные с памятными датами 
истории, общегосударственными праздниками и 
другие 

04 3 00 81130  15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

04 3 00 81130 24
0 

15,0



 
Членские взносы администрации Ярославского 
сельсовета ассоциации Совет муниципальных 
образований Тамбовской области 

04 3 00 81230  8,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 3 00 81230 85
0 

8,0

Осуществление прочих мероприятий 04 3 00 81330  194,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

04 3 00 81330 24
0 

193,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 3 00 81330 85
0 

1,0

Осуществление части полномочий по внутрен-
нему муниципальному финансовому контролю 

04 3 00 83030  0,5

Иные межбюджетные трансферты 04 3 00 83030 54
0 

0,5

Обеспечение первичных мер пожарной безопас-
ности в границах населённых пунктов поселения 

04 3 00 83140  1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

04 3 00 83140 24
0 

1,0

Осуществление части полномочий по организа-
ции досуга обеспечение жителей поселения ус-
лугами организаций культуры 

04 3 00 84400  1 246,6

Иные межбюджетные трансферты 04 3 00 84400 54
0 

1 246,6

Осуществление части полномочий по организа-
ции библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности биб-
лиотечных фондов библиотек поселения 

04 3 00 84420  531,8

Иные межбюджетные трансферты 04 3 00 84420 54
0 

531,8

Муниципальная программа "Обеспечение безо-
пасности населения Ярославского сельсовета, 
защита его жизненно важных интересов и проти-
водействие преступности" 

05 0 00 00000  112,0

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
подпрограммы 

05 5 00 00000  112,0

Осуществление переданных полномочий по пер-
вичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют воинские комиссариаты 

05 5 00 51180  112,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

05 5 00 51180 12
0 

101,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

05 5 00 51180 24
0 

10,4

Муниципальная программа "Охрана окружаю-
щей среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов" 

08 0 00 00000  549,4

Подпрограмма "Обращение с твердыми бытовы-
ми отходами" 

08 2 00 00000  549,4



 
Основное мероприятие "Обеспечение охраны 
окружающей среды от негативного воздействия 
твердых бытовых отходов" 

08 2 21 00000  2,7

Вывоз твердых бытовых отходов от ОМСУ 08 2 21 82043  2,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

08 2 21 82043 24
0 

2,7

Основное мероприятие "Санитарная очистка на-
селенных пунктов сельсовета" 

08 2 22 00000  1,6

Санитарная очистка территорий поселения (бир-
жа) 

08 2 22 86070  1,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

08 2 22 86070 24
0 

1,6

Основное мероприятие "Ликвидация несанкцио-
нированных свалок" 

08 2 23 00000  144,0

Вывоз несанкционированных свалок 08 2 23 86080  144,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

08 2 23 86080 24
0 

144,0

Основное мероприятие "Обеспечение охраны 
окружающей среды и экологической безопасно-
сти" 

08 2 24 00000  401,1

Приобретение контейнеров для хранения ТБО, 
оборудование контейнерных площадок и их со-
держание 

08 2 24 86090  401,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

08 2 24 86090 24
0 

401,1

Муниципальная программа Ярославского сель-
совета "Формирование современной городской 
среды" 

10 0 00 00000  380,2

Федеральный проект "Формирование современ-
ной городской среды" 

10 0 F2 00000  380,2

Субсидии на реализацию программ формирова-
ния современной городской среды 

10 0 F2 55550  380,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

10 0 F2 55550 24
0 

380,2

Непрограммные расходы 99 0 00 00000  774,2

Иные непрограммные расходы 99 3 00 00000  774,2

Резервный фонд администрации Ярославского 
сельсовета 

99 3 00 81110  1,0

Резервные средства 99 3 00 81110 87
0 

1,0

Мероприятия по гражданской обороне 99 3 00 83141  1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

99 3 00 83141 24
0 

1,0

Поддержка коммунального хозяйства в рамках 
непрограммных расходов 

99 3 00 85021  741,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

99 3 00 85021 24
0 

719,9



 
Исполнение судебных актов 99 3 00 85021 83

0 
22,0

Обеспечение обустройства и содержания памят-
ников участникам Великой Отечественной вой-
ны, парков победы 

99 3 00 86061  30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

99 3 00 86061 24
0 

30,0

Осуществление государственных полномочий по 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

99 3 00 N1300  0,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

99 3 00 N1300 24
0 

0,3

 


